МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

19.11.2024 № Ш10-13-862/4

г. Сургут

Об утверждении результатов

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города

от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана
мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями), итоговыми
(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в период с 12 сентября по 24 октября 2024
года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году по всем общеобразовательным предметам

(рейтинг победителей и призеров) согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением приказа возложить на руководителя центра

дополнительного образования Колегову Т.Г.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
7DE5DD307EF6A123AAAD034F71DA7029
Владелец:
 Озерова  Елена Владимировна
Действителен: 25.04.2024 с по 19.07.2025

         Е.В. Озерова

Колегова Т.Г.

8 (3462)50-07-12

С приказом от 19.11.2024 № Ш10-13-862/4 ознакомлены:

  Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1.  Водяницкая Елена Ивановна Руководитель МО,

учитель русского языка и

литературы

2.  Казарян Роберт Мнацаканович Руководитель МО,

учитель физической

культуры

3.  Колегова Татьяна Геннадьевна руководитель центра

дополнительного

образования

4.  Крупенина Наталья Викторовна Руководитель МО,

учитель географии

5.  Морской Евгений Александрович Руководитель МО,

учитель истории и

обществознания

6.  Полошкова Ольга Михайловна Руководитель МО,

учитель начальных

классов

7.  Станкевская Лилия Павловна Руководитель МО,

учитель технологии

8.  Шмелева Алена Николаевна Руководитель МО,

учитель английского

языка

9.  Трифонова Надежда Викторовна  Руководитель МО,

учитель математики

Приложение 1 к приказу

От 19.11.2024  № Ш10-13-862/4

Список победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

№  Предмет/

возрастные

группы

ФИО участника Класс Результат

«Английский язык»

1.  5–6 классы Шерин Марк Владиславович 5 Победитель

2.  Миннуллин Александр Эдуардович 6 Призер

(2 место)

3.  Елисеева Софья Яновна 6 Призер

(3 место)

4.  Столбовая Кира Андреевна 6 Призер

(3 место)

5.  7–8 классы Спорыш Мария Константиновна 8 Победитель

6.  Бордунова Мария Максимовна 8 Призер

(2 место)

7.  Троян Валерия Павловна 8 Призер

(3 место)

8.  9 классы Кравцов  Климентий  Денисович 9 Победитель

9.  Скорикова  Алена  Николаевна 9 Призер

(2 место)

10.  Щербакова  Дарья  Юрьевна 9 Призер

(3 место)

11.  10-11

классы

Широнина Анна Ивановна 11 Победитель

12.  Аубакиров Роман Игоревич 10 Призер

(2 место)

13.  Храболович Евгения Сергеевна 10 Призер

(3 место)

«География»

14.  5–6 классы Семенов Тимофей  Романович 6 Победитель

15.  9 классы Кашеваров  Роберт Константинович 9 Победитель

16.  Шульга  Ярослав  Евгеньевич 9 Призер

(2 место)

17.  Капытская Ксения  Юрьевна 9 Призер

(2 место)

18.  Мухатаев  Даниил  Вячеславович 9 Призер

(3 место)

19.  Самсонов  Глеб Борисович 9 Призер

(3 место)

20.  11 классы Комаров Кирилл Евгеньевич 11 Победитель

«Литература»

21.  5–6 классы Первутинская Ксения Игоревна 6 Победитель

22.  Балин Кирилл Романович 6 Призер

(2 место)

23.  Доронина Мария Петровна 5 Призер

(3 место)

24.  7–8 классы Коникова Анастасия Юрьевна 7 Победитель

25.  Дурсина Татьяна Евгеньевна 7 Призер

(2 место)

26.  Бойко Екатерина Витальевна 8 Призер

 (3 место)

27.  9 классы Корепанова Елизавета Андреевна 9 Победитель

28.  Воробьев Максим Викторович 9 Призер

 (2 место)

29.  11 классы Снегирёва Софья Владиславовна 11 Победитель

30.  Щапова Полина Максимовна 11 Призер

(2 место)

31.  Зассеева Милана Алановна 11 Призер

 (3 место)

«Физическая культура»

32.  5-6 класс

(девушки)

Шевелева Каролина Сергеевна 6 Победитель

33.  Широкоряд Алиса Кирилловна 6 Призер

(2 место)

34.  Сачек Александра Михайловна 6 Призер

(3 место)

35.  5–6 классы

(юноши)

Берков Давид Юрьевич 6 Победитель

36.  Шмаков Владислав Михайлович 6 Призер

(2 место)

37.  7 классы

(девушки)

Блинова Амели Евгеньевна 7 Победитель

38.  Ярцева Дарья Евгеньевна 7 Призер

 (2 место)

39.  Сазонова Ульяна Ильинична 7 Призер

 (3 место)

40.  7 классы

(юноши)

Миронов Максим Михайлович 7 Победитель

41.  8 классы

(девушки)

Городничева Елизавета Максимовна 8 Победитель

42.  Грузнова Юлианна Юрьевна 8 Призер

 (2 место)

43.  Громовенко Анна Сергеевна 8 Призер

 (3 место)

44.  9 классы

(девушки)

Чонкова София Ивановна 9 Победитель

45.  Абмайкина Алена Дмитриевна 9 Призер

(2 место)

46.  Прохорова Анастасия Вячеславовна 9 Призер

(3 место)

47.  9 классы

(юноши)

Камартдинов Руслан Вадимович 9 Победитель

48.  Большаков Арсений Андреевич 9 Призер

 (2 место)

49.  Хмыров Богдан Павлович 9 Призер

(3 место)

50.  10 классы

(девушки)

Касым Дарья Михайловна 10 Победитель

51.  Кузьмина Дарья Сергеевна 10 Призер

(2 место)

52.  10 классы

(юноши)

Борщ Владислав Владимирович 10 Победитель

53.  Шайдуллин Роберт Маратович 10 Призер

(2 место)

54.  Бурлак Артем Андреевич 10 Призер

(3 место)

«Русский язык»

55.  4 класс Зиганшин Лев Александрович 4 Победитель

56.  Итрин Максим Андреевич 4 Победитель

57.  Селетков Святослав Денисович 4 Призер

 (2 место)

58.  Толокнов Матвей Дмитриевич 4 Призер

(2 место)

59.  Попов Марк Сергеевич 4 Призер

(3 место)

60.  5–6 классы Первутинская Ксения Игоревна 6 Победитель

61.  Чабан Никита Александрович 6 Призер

(2 место)

62.  Мотора Милослава Дмитриевна 5 Призер

(3 место)

63.  Доронина Мария Петровна 5 Призер

(3 место)

64.  7-8 классы Бурухин  Арсений  Сергеевич 8 Победитель

65.  Бордунова  Мария  Максимовна 8 Призер

(2 место)

66.  Вдовыкина  Мария  Сергеевна 7 Призер

 (3 место)

67.  9 классы Корепанова Елизавета Андреевна 9 Победитель

68.  Щербакова  Дарья  Юрьевна 9 Призер

(2 место)

69.  Воробьев Максим Викторович 9 Призер

(3 место)

70.  10-11 Снегирёва Софья Владиславовна 11 Победитель

71.  классы Филиппов  Матвей  Сергеевич 10 Призер

 (2 место)

72.  Яппарова  Диана  Маратовна 10 Призер

(3 место)

«Астрономия»

73.  11 классы Шеберстов Арсений Алексеевич 11 Победитель

«Экология»

74.  7–8 классы Захарова Анастасия Сергеевна 8 Победитель

75.  10 классы Самохвалов Всеволод Владиславович 10 Победитель

«Обществознание»

76.  5–6 классы Трифонова Алиса Олеговна 6 Победитель

77.   Кудаяров Дмитрий Русланович 6 Призер

(2 место)

78.  7 классы Данч Есения Анатольевна 7 Победитель

79.  8 классы Гольбек Евгения Александровна 8 Победитель

80.   Болдырева Виктория Игоревна 8 Призер

(2 место)

81.   Рожков Егор Андреевич 8 Призер

(3 место)

82.  10 классы Самохвалов Всеволод Владиславович 10 Победитель

«История»

83.  5 классы Даудова Аиша Арсаналиевна 5 Победитель

84.   Доронина Мария Петровна 5 Призер

 (2 место)

85.   Дячкина София Александровна 5 Призер

(3 место)

86.  6 классы Первутинская Ксения Игоревна 6 Победитель

87.   Тимонин Семен Иванович 6 Призер

(2 место)

88.   Лейпи Андрей Александрович 6 Призер

(3 место)

«Физика»

89.  7 классы
Гильманов Григорий

Алексеевич
7 Победитель

90.  8 классы
Курилов Ефим

Вадимович 8
Победитель

91.
Багаутдинов Марк

Альфредович
8

Победитель

92.
Бурухин Арсений

Сергеевич

8 Призер

 (2 место)

93.
Шай Александр

Евгеньевич

8 Призер

 (3 место)

94.  9 классы
Гультяев Виктор Сергеевич

9 Победитель

95.  10 классы
Миннебаев Рустам Ильнарович

10
победитель

96.
Ромбах Владимир Григорьевич

10
победитель

97.
Ткаченко Дмитрий Сергеевич

10 призер

(2 место)

98.
Хусаинов Руслан

Жамилевич 10 Призер

 (3 место)

«Технология»

99.  5-6 классы

(девочки)
Енбаева Ксения Антоновна

5
Победитель

100.
Даудова Аиша Арсаналиевна

5 Призер

(2 место)

101.
Ишбулатова  Алина Ринатовна

5 Призер

(2 место)

102.
Чижова  Алиса Алексеевна

5 Призер

(3 место)

103.  5-6 классы

(мальчики)
Михеев Михаил Алексеевич

6 Победитель

104.  7 классы

(девочки)
Линькова Надежда Максимовна

7
Победитель

105.
Пшеничная  Агния Евгеньевна

7 Призер

(2 место)

106.
Коникова  Анастасия Юрьевна

7 Призер

(3 место)

107.  7 классы

(юноши)
Пенязь Дмитрий Владимирович

7 Победитель

108.  7 классы

(девочки)
Гольбек Евгения Александровна

8 Победитель

«Основы безопасности и защиты Родины»

109.  8 класс
Гольбек Евгения Александровна

8
Победитель

110.
Болдырева  Виктория  Игоревна

8 Призер

 (2 место)

111.
Кайгородова  Валерия  Евгеньевна

8 Призер

 (3 место)

112.  9 класс
Самсонов  Глеб  Борисович

9
Победитель

113.
Шкьопу  Екатерина Валентиновна

9 Призер

(2 место)

114.
Петрова  Элеонора  Вячеславовна

9 Призер

 (3 место)

115.  11 класс
Пучкова Вероника Витальевна

11
Победитель

116.
Бусленко  Надежда  Александровна

11 Призер

 (2 место)

117.
Костенко  Екатерина Анатольевна

11 Призер

 (2 место)

118.
Волгина  Анна  Михайловна

11 Призер

(3 место)

«Биология»

119.  5-6 классы
Елисеева  Софья  Яновна

6
Победитель

120.
Патрушева  Анастасия  Андреевна

6 призер

(2 место)

121.  7 классы
Сазонова  Ульяна  Ильинична

7 Победитель

122.  8 классы
Грузнова  Юлиана  Юрьевна

8
Победитель

123.
Захарова  Анастасия Сергеевна

8 Призер

(2 место)

124.
Сахбутдинова  Лилия Руслановна

8 Призер

(2 место)

125.
Кайгородова   Валерия Евгеньевна

8 Призер

(3 место)

126.  9 классы
Логинова  Дана Александровна

9
Победитель

127.
Уткина  Алла Тимуровна

9 Призер

 (2 место)

128.
Паначева  Марьяна Евгеньевна

9 Призер

(3 место)

129.  10 классы
Самохвалов

Всеволод Владиславович
10

Победитель

130.
Борщ  Владислав Владимирович

10 Призер

(2 место)

131.
Слинкина  Устинья

Вячеславовна

10 Призер

 (3 место)

132.  11 классы Кулишкина
Нина Андреевна

11
Победитель

133.   Немцева
Софья Алексеевна

11 Призер

 (2 место)

134.   Алекберова
Амина Альбертовна

11 Призер

(3 место)

«Химия»

135.  9 классы
Паначева Марьяна Евгеньевна

9 Победитель

136.  10 классы
Борщ Владислав

Владимирович
10

Победитель

137.

Топчиенко Анастасия
Геннадиевна

10 Призер

(2 место)

138.

Касым Дарья
Михайловна

10 Призер

(3 место)

139.

Панкратова Анастасия
Сергеевна

10 Призер

(3 место)

140.  11 классы
Щапова Полина Ринатовна

11 Победитель

«Информатика»

141.  5 классы Калаев Кирилл Сергеевич 5 Победитель

142.   Данч Игнат Анатольевич 5 Призер

 (2 место)

143.   Малиновская Маргарита Алексеевна 5 Призер

(3 место)

144.  6 классы Тимонин Семён Иванович 6 Победитель

145.   Хурмшин Акрам Ринатович 6 Призер

(2 место)

146.   Ильиных Софья Алексеевна 6 Призер

(3 место)

147.  7 классы Баев Максим Валентинович 7 Победитель

148.   Чимирис Владимир Дмитриевич 7 Призер

 (2 место)

149.   Зикрин Амир Илсурович 7 Призер

(3 место)

150.  8 классы Алешко Ярослав Дмитриевич 8 Победитель

151.   Соколов Евгений Александрович 8 Призер

(2 место)

152.   Громовенко Анна Сергеевна 8 Призер

(3 место)

153.  9 классы Евдокимова Алёна Андреевна 9 Победитель

154.   Гавриленко Мария Тарасовна 9 Победитель

155.  10 классы

Пашков Николай Денисович 10 Победитель

156.   Захарова Марина Анатольевна 10 Призер

 (2 место)

157.   Ромбах Владимир Григорьевич 10 Призер

(3 место)

158.   Шайдуллин Роберт Маратович 10 Призер

(3 место)

«Математика»

159.  6 классы
Максимович Кирилл  Евгеньевич

6
Победитель

160.
Тимонин Семён Иванович

6 Призер

(2 место)

161.
Первутинская Ксения Игоревна

6 Призер

(2 место)

162.
Куклина Диана Алексеевна

6 Призер

(3 место)

163.
Хурамшин Акрам Ринатович

6 Призер

(3место)

164.
Иванова Виктория Алексеевна

6 Призер

(3 место)

165.
Ружевич Матвей Владимирович

6 Призер

(3место)

166.
Варавин Андрей Андреевич

6 Призер

(3место)

167.  7 классы
Паршуков

Иван Александрович
7

Победитель

168.

Хасанов  Радмир Айратович

7 Призер (2

место)

169.

Вдовин Никита Андреевич

7 Призер (2

место)

170.

Кошкидько Мария Константиновна

7 Призер

(2место)

171.

Занаминов Глеб Салаватович

7 Призер

(2место)

172.  8 классы
Багаутдинов

Марк
Альфредович

8
Победитель

173.
Шай

Александр
Евгеньевич

8
Победитель

174.

Максименко
Анна Павловна

8 Призер

(2 место)

175.

Бурухин
Арсений

Сергеевич

8 Призер

 (2 место)

176.

Варварина
Арина Дмитриевна

8 Призер

(3место)

177.

Скочеляс
Максим Олегович

8 Призер

 (3 место)

178.

Алешко
Ярослав

Дмитриевич

8 Призер

(3место)

179.

Бурлуцкий
Корней

Игоревич

8 Призер

(3место)

180.

Соколов
Евгений

Александрович

8 Призер

(3место)

181.  9 классы
Гавриленко Мария Тарасовна

9
Победитель

182.
Коновалова Ирина Владиславовна

9
Победитель

183.
Кравцов Климентий Денисович

9
Победитель

184.
Телевная Полина Дмитриевна

9
Победитель

185.
Багауетдинов Рустам Маратович

9 Призер

(2 место)

186.
Орлов Семен Сергеевич

9 Призер

(2 место)

187.  10 классы Аникин
Александр Дмитриевич

10 Победитель

188.   Кологривова
Дарья Олеговна

10 Победитель

189.   Пашков
Николай Денисович

10 Победитель

190.   Сачек
Дарья Михайловна

10 Победитель

191.   Матвеев
Алексей Павлович

10 Победитель

192.   Захарова
Марина Анатольевна

10 Призер

 (2 место)

193.   Киселёв
Александр Михайлович

10 Призер

(2 место)

194.   Краснов
Глеб Владимирович

10 Призер

(2 место)

195.   Ломаев
Артем Алексеевич

10 Призер

 (2 место)

196.   Побережник
Артем Сергеевич

10 Призер

(2 место)

197.   Ромбах
Владимир Григорьевич

10 Призер

(2 место)

198.   Хусаинов
Руслан Жамилевич

10 Призер

 (2 место)

199.   Шайдуллин
Роберт Маратович

10 Призер

(2 место)

200.   Ширинбеков
Кадимали Ахмедбекович

10 Призер

 (2 место)

201.   Яппарова
Диана Маратовна

10 Призер

 (2 место)

202.   Колесник
Милла Андреевна

10 Призер

 (3 место)

203.   Миннуллин
Алмаз Азатович

10 Призер

(3 место)

204.   Ткаченко
Дмитрий Сергеевич

10 Призер

(3 место)

205.   Филиппов
Матвей Сергеевич

10 Призер

 (3 место)

206.   Цуканова
Мария Валерьевна

10 Призер

 (3 место)

207.  11 классы
Карлов Матвей Александрович

11 Победитель

208.
Комаров Кирилл Евгеньевич

11 Призер

(2 место)